Município de Leandro Ferreira
Estado de Minas Gerais

Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331/ 3277-1279 - e-mails:

gabinete@leandroferreira.mg.gov.br, juridico@leandroferreira.mg.gov.br, licitacao@leandroferreira.mg.gov.br,

administracao@leandroferreira.mg.gov.br, contabilidade@leandroferreira.mg.gov.br, tesouraria@leandroferreira.mg.gov.br

ATA DE PROPOSTA
Ref.: PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 018/2020
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº. 004/2020
LICITAÇÃO TIPO MENOR PREÇO

Aos treze dias do mês de Maio do ano de dois mil e vinte, nesta cidade e Município
de Leandro Ferreira, Estado de Minas Gerais, na sala de licitações, situada a Praça
Bom Despacho, nº 50, a partir das 09h:00min. (nove) horas, em sessão pública, os
membros da Comissão Permanente de Licitação, Senhorita Edmara Megali de
Vasconcelos Faria - presidente, Senhorita Marynara Rangel de Morais – membro,  e
Angela Maria Gomes - membro, Decreto n° 0113/2020, de 02 de Janeiro de 2020,
abaixo assinados, sendo encarregados, nos termos do Processo Licitatório nº-
018/2020, de dirigir e julgar a proposta da TOMADA DE PREÇO Nº 04/2020,
destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE EXTENSÃO DE REDE DE ENERGIA ELÉTRICA PARA MELHORIA DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CONFORME PROJETOS, PLANILHA DE
QUANTITATIVOS, MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO
FINANCEIRO - LEANDRO FERREIRA – MG. Foram habilitados: CETEC
CONSTRUÇÕES ELETROTÉCNICAS LTDA, CNPJ n° 20.145.397/0001-17 CSM –
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ n° 17.898.289/0001-00,

ELETROCAMP CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS E CIVIS EIRELI, CNPJ
n°41.743.741/0001-40, MARTINO ELETRICIDADE EIRELI, CNPJ n°
15.653.480/0001-67. Aberto os trabalhos a comissão verificou que todos os
envelopes contendo a propostas estão indevassados. Passando a abertura dos
envelopes contendo as propostas, após a análise verificou que a empresa CETEC
CONSTRUÇÕES ELETROTÉCNICAS LTDA, ficou ganhadora em 4º lugar no valor
de R$153.778,58 (cento e cinquenta e três mil, setecentos e setenta e oito reais e
cinquenta e oito centavos), a empresa ELETROCAMP CONSTRUÇÕES
ELÉTRICAS E CIVIS EIRELI ficou ganhadora em 3º lugar no valor de R$147.915,73
(cento e quarenta e sete mil, novecentos e quinze reais e setenta e três centavos), a
empresa MARTINO ELETRICIDADE EIRELI ficou ganhadora em 2º lugar no valor
de R$144.023,29 (cento e quarenta e quatro mil e vinte e três reais e vinte e nove
centavos), e a empresa CSM – EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA ficou
ganhadora do certame em 1º Lugar no valor total de R$141.445,04 (cento e
quarenta e um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e quatro centavos),
conforme mapa acostado aos autos.  Encerrado os trabalhos e após o prazo
recursal, o Presidente encaminhará a autoridade superior para adjudicação e
homologação. Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada que após lida e
discutida, se aprovada, será assinada pela Comissão e demais presentes.

Edmara Megali de Vasconcelos Faria – Presidente __________________________

Marynara Rangel de Morais – Membro __________________________________

Angela Maria Gomes – Membro _______________________________________

Município de Leandro Ferreira
Estado de Minas Gerais

Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331/ 3277-1279 - e-mails:

gabinete@leandroferreira.mg.gov.br, juridico@leandroferreira.mg.gov.br, licitacao@leandroferreira.mg.gov.br,

administracao@leandroferreira.mg.gov.br, contabilidade@leandroferreira.mg.gov.br, tesouraria@leandroferreira.mg.gov.br